

8 sierpnia
wspomnienie dobrowolne św. Cyriaka Rzymianina, męczennika
- patrona epileptyków, chorych psychicznie,
wzywanego w chorobach oczu



Św. Cyriak Rzymianin był rzymskim arystokratą, który po nawróceniu na chrześcijaństwo wyrzekł się dóbr materialnych i rozdał je ubogim. Resztę życia spędził służąc niewolnikom pracującym w Łażniach Dioklecjana. Z rozkazu Maksymiana (współrządcy Dioklecjana) został aresztowany, torturowany i ścięty przy Via Salaria około roku 305.

Modlitwy:

O Panie i Boże mój! Postanawiam i przyrzekam Ci szczerze, iż odtąd będę miłował każdego człowieka z całego serca i ze wszystkich sił, jako też z miłości ku Tobie dobrze będę mu życzyć i czynić. Obiecuję Ci, dobry Boże, nie pominąć żadnej sposobności okazania tej miłości uczynkiem, gdyż sam łaknę miłosierdzia Twego i pragnę gorąco Twej miłości. Przez Pana naszego. Amen.

Litania do św. Cyriaka Rzymianina

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, Królowo Męczenników, *módl się za nami.*

Święty Józefie, Wspomożycielu w każdej potrzebie,

Święty Cyriaku, dzielny Diakonie,

Święty Cyriaku, Męczenniku Chrystusowy,
Święty Cyriaku, potężny Egzorcysto,
Święty Cyriaku, potężny Orędowniku w niebezpieczeństwie,
Święty Cyriaku, jaśniejące Zwierciadło wiary,
Święty Cyriaku, Postrachu piekła,
Święty Cyriaku, Adwokacie w godzinę śmierci,
Święty Cyriaku, Wzorce cierpliwości w nieszczęściu,
Święty Cyriaku, Wzgardzicielu tego świata,
Święty Cyriaku, dzielny Mistrzu wiary,
Święty Cyriaku, potężny Patronie umierających,
Święty Cyriaku, w pokusach przeciw wierze,
Święty Cyriaku, w przeciwnościach i próbach,
Święty Cyriaku, w niepokoju i pożądliwości,
Święty Cyriaku, w każdej walce,
Święty Cyriaku, w każdej pokusie,
Święty Cyriaku, w każdej chorobie,
Święty Cyriaku, we wszystkich potrzebach,
Święty Cyriaku, w lęku i trwodze,
Święty Cyriaku, w zagrożeniach zbawienia
Święty Cyriaku, w zagrożeniach czci,
Święty Cyriaku, w zagrożeniach godności,
Święty Cyriaku, w zagrożeniu majątku,
Święty Cyriaku, w każdym niebezpieczeństwie,

Bądź nam miłościw, **przepuść nam, Panie!**

Bądź nam miłościw, **wysłuchaj nas, Panie!**

Od grzechu każdego, **wybaw nas, Panie!**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**

V. Módl się za nami Święty Cyriaku.

R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Wszchemogący, wieczny Boże, Ty obdarzyłeś Świętego Cyriaka nadzwyczajnymi łaskami, prosimy Cię abyś łaskawie wysłuchał próśb wszystkich, którzy wzywają jego wstawiennictwa. Przez Chrystusa Pana

naszego. **Amen.**

O, Boże, Któryś cudownie umocnił Świętego Cyriaka w wyznawaniu wiary, daj nam, prosimy Cię, naśladować jego męstwo w pokonywaniu wszelkich pokus i chroń nas przez jego wstawiennictwo we wszystkich niebezpieczeństwach duszy i ciała. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.